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مقاومتی که رویای فتح یک روزه 
خرمشهر را تبدیل به کابوس صدام کرد 
 بیان رشادت های رزمندگان در دفاع مقدس یکی از 
موضوعات بسیار مهمی است که بر اهمیت آن بارها 
تاکید شده است. اهمیت این موضوع از این جهت 
است که کمک می کند تا نسل جوان با فداکاری های 
رزمندگان در دفاع مقدس آشنا شده و آنها را بدانند. 
از سویی دیگر روایتگری صحیح از همه اتفاقات 
مهم در دفاع مقدس راه دشمنان برای تحریف دفاع 

مقدس را از بین می برد. 
رهبر معظم انقلاب در این زمینه نکات قابل تأملی را 

مطرح می کنند و می  فرمایند:  
"البتّه سعی دشمن این است که در همین مسئله  
روایت، نقطه  مقابلِ حقیقت عمل بکند. دشمن، 
فرازها و اوج ها را انکار می کند؛ اگر یک موردِ 
حضیضی وجود داشته، آن را بزرگ می کند؛ بدون 
شک این کار دشمن است. آنها کار فرهنگی را، کار 
تبلیغی را، کار رسانه ای را با شدّت و حدّت دارند 
انجام می دهند؛ آنها سعی می کنند با تبلیغات، با 
فعّالیّت های رسانه  ای، هیبت و شوکت استکبار را به 
رخ جوان ها بکشند؛ زرق و برق آنها را در چشم اینها 
جلوه بدهند؛ تلخی ها و تاریکی  آنها را پنهان کنند و 
در نقطه  مقابل، اوج و اهمیت و فیض ناشی از دفاع 
مقدّس و مسائل حول و حوش آن را پنهان کنند. 

می خواهند مردم را بترسانند از آنها.
در دفاع مقدس، صدام با 2 لشکر پشت دروازه های 
خرمشهر می ماند و 2 هزار مدافع که همگی از مردم  
معمولی هستند، مقاومت می کنند. در حقیقت 2 

هزار نفر در برابر 20 هزار نفر ایستادگی می کنند!
جعفر خدایی از رزمندگان و راویان هشت سال 
دفاع مقدس در زمینه تلاش دشمن برای تحریف 
واقعیت های دفاع مقدس می گوید: همه بچه های 
دفاع مقدس و جنگ حداقل یکبار مرگ را 
خورده اند. آنهایی که زنده ماندند و هنوز هستند، 
تلاش می کنند با بیان خاطرات دفاع مقدس کاری 
کنند که انحراف و تحریفی به وجود نیاید. استکبار 
جهانی دست به دست هم داده تا دفاع مقدس را به 
حاشیه ببرد. برای این کار، اتاق فکر هایی را برای 
نسل جوان ما درست کرده و از تکنیک های جنگ  
روانی استفاده می کند. فضای مجازی نیز آنها را در 

این زمینه یاری می کنند.
رزمندگان دفاع مقدس هنوز زنده اند و در بین مردم 
حضور دارند. بنابراین باید سراغشان رفت تا آن 
چیزی که وجود داشته را از زبان خودشان شنید؛ 
اشتباه است اگر بخواهیم اتفاقات دفاع مقدس را از 
رسانه های معاند و فضای مجازی بشنویم، چرا که 

روایت های آنها مخدوش است.
سرهنگ حسین استیری رزمنده نیروی زمینی 
ارتش نیز در این باره می گوید: خوب است که در این 
زمینه به یک فرمایش حضرت آقا اشاره بکنم؛ ایشان 
درخصوص جنگ می فرمایند: »جنگ، یک نوع گنج 
است.« همانطور که می دانید گنج تمام نشدنی است. 
با اینکه در حوزه جنگ کتاب های زیادی نوشته ایم 
و فیلم های زیادی ساخته شده است، اما باز هم کم 
است، چرا که ممکن است شبهاتی را در این خصوص 
برای بچه های ما ایجاد بکنند. ما باید به این شبهات 

پاسخ بدهیم.
همه ما می دانیم که جنگ خوب نیست، اما ممکن 
است در جایی جنگ دوست داشتنی شود؟ بله. 
ممکن است. اگر ببینید که یک کشور خارجی به 
شما حمله کرده است، علاوه بر اینکه نیروهای 
مسلح به میدان رزم می روند، مردم نیز وارد میدان 
می شوند. در جنگ ما نیز این اتفاق رخ داد. دقت 
داشته باشید که وقتی دشمن به کشور شما حمله 
می کند برای کشتن افراد، هتک نوامیس و از بین 
بردن زیرساخت ها می آید. در اینجا چه باید کرد؟ 
دفاع، تنها راه حل است. فراموش نکنید که در جنگ 
8 ساله، ایران آغازکننده جنگ نبود و رژیم بعث با 
عقبه 35 کشور غربی و شرقی به ما حمله کرد. او 
صراحتاً اعلام کرد که می خواهد یک روزه خرمشهر، 

سه روزه خوزستان و یک هفته ای تهران را بگیرد.
باید از جوانان این سوال را بپرسم که آیا صدام با 
عقبه قوی که در اختیار داشت می توانست یک 
هفته ای پایتخت ایران را بگیرد؟ به نظر من او با 
این تدارکات و پشتیبانی گسترده ای که در اختیار 
داشت به هر کشوری حمله می کرد، پایتخت آن یک 
هفته ای سقوط می کرد، اما در دفاع مقدس، او با 2 
لشکر پشت دروازه های خرمشهر می ماند و 2 هزار 
مدافع که همگی از مردم  معمولی هستند، مقاومت 
می کنند. در حقیقت 2 هزار نفر در برابر 20 هزار نفر 
ایستادگی می کنند که اگر بخواهم نام ببرم باید به 
700 تکاور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران به فرماندهی ناخدا صمدی اشاره کنم که 100 
نفر از آنان شهید می شوند. همچنین یک گردان دژ 

از لشکر 92 زرهی اهواز، شهید می شوند.
شهید نامجو به صورت داوطلبانه با گردانی از 
دانشجویان خود به سمت خرمشهر می آید که 
تعدادی از آنها شهید می شوند. همچنین باید از 
شهید بزرگوار، محمد جهان آرا یاد کنم. او با اینکه 
نظامی نیست، اما 60-70 نفر از جوانان خرمشهری 
را گردهم آورده و در قالب یک سپاه در برابر دشمن 
مقاومت می کنند. همه اینها دست به دست هم 
دادند تا دشمنی که قول داده بود یک روزه خرمشهر 
را می گیرد، به مدت 34 روز در مقابل دروازه های 

شهر نگه می دارد.
اشاره کردم که جنگ چیز خوبی نیست اما بعضی 
برنامه  یک  "دوست داشتنی" می شود.  وقت ها 
تلویزیونی به همین نام با اجرای اصغر نقی زاده را به 
یاد دارم که از شبکه نسیم پخش می شد. آن برنامه 
مجموعه خاطراتی شبیه به همین مواردی را بیان 
می کرد که در سخنانم عرض کردم. ما باید برای 
جوانان خود جنگ را به درستی تبیین کنیم. اگر 
مقام معظم رهبری از جهاد تبییین سخن می گویند، 
منظورشان همه ابعاد و جنبه هاست که بخشی از آن 

مربوط به جنگ است.  تسنیم

دریچه

گفت وگو از میترا یزدچی  سریال عاشورا به نویسندگی و 
کارگردانی هادی حجازی فر، مدتی است که جمعه شب ها 
میهمان قاب شبکه یک سیما شده است. این سریال که 
بعدها از دل آن فیلم سینمایی موقعیت مهدی نیز درآمد 
به نوعی به زندگی برادران شهید مهدی و حمید باکری 
می پردازد. »موقعیت مهدی« در چهلمین جشنواره فیلم 
فجر برنده پنج جایزه، از جمله سیمرغ بلورین بهترین فیلم 
شد و توانست در اکران عمومی عنوان پرفروش ترین فیلم 
دفاع مقدس تاریخ سینمای ایران را از آن خود کند. این 
اثر مورد تمجید رهبر انقلاب نیز قرار گرفت. فیلم سینمایی 
»موقعیت مهدی« امسال نیز به همت اداره کل تامین و 
رسانه بین الملل سیما در بیست وهفتمین دوره جشنواره 
فیلم »هنر پلیس« که اول تا هفتم آبان در ایتالیا برگزار 
می شود، به نمایش در می آید. یکی از شخصیتهای این 
فیلم و نزدیک به این شهیدان مهدی و حمید باکری ، 
جمشید نظمی از فرماندهان لشکر عاشورا است که نقش 
آن را وحید آقاپور بازی کرده است، با او درباره سریال و 

فیلم سینمایی موقعیت مهدی به گفت وگو نشستیم.
***

* چه شد که برای بازی در فیلم سینمایی 
موقعیت مهدی انتخاب شدید؟

برای بازی در این فیلم سینمایی دنبال بازیگرهایی بودند 
که به زبان ترکی آذربایجانی مسلط باشند تا حدودی از 
نظر چهره به شخصیت های حاضر در لشکر عاشورا شباهت 
داشته باشند. بر همین اساس با من نیز تماس گرفته شد. 
من از قبل آقای حجازی فر ، کارگردان را می شناختم. 
ایشان از دوستان قدیمی من در دانشکده هنرهای زیبا 

بودند و ما با هم کار کرده بودیم.
من ابتدا در این فیلم سینمایی برای نقش دیگری انتخاب 
شده بودم اما وقتی آنجا رفتم آقای شهرام خلج طراح گریم 
پروژه ایشان مرا برای نقشی به غیر از نقشی که برای من 
پیش بینی شده به کارگردان پیشنهاد داد. در نهایت آقای 
حجازی فر بر اساس اجزای چهره من را برای بازی در 
شخصیت جمشید نظمی یکی از فرماندهان لشکر عاشورا 

انتخاب کردند.

* محل تولید این فیلم سینمایی کجا بود؟ 
چقدر تولید آن طول کشید؟

سریال عاشورا و فیلم سینمایی موقعیت مهدی که از 
دل آن درآمده است در لوکیشن و مکان های متعددی 
فیلمبرداری شده از شهرک سینمایی دفاع مقدس و 

بیابانهای اطراف قم گرفته تا آبادان در استان خوزستان.
از نظر زمانی نیز در یک پروسه دو ساله ناپیوسته 

فیلمبرداری این پروژه انجام شد.

* آیا برای بازی در این فیلم در رابطه با 
شخصیتی که بازی می کردی تحقیق کردید؟

برای بازی در نقش جمشید نظمی من کتابی را تهیه کردم 
و در آن شرحی از عملیات خیبر و عملیات بدر توصیفاتی 
از رشادت ها و دلاوری های جمشید نظمی را خواندم و 
تا حدودی با این شخصیت آشنا شدم . همچنین آقای 
حجازی فر توصیفاتی از شخصیت ایشان داشتند این ها 
در مجموع به من کمک کرد تا بتوانم درک بهتری از 
نقشم داشته باشد. این را نیز باید بگویم که آقای جمشید 
نظمی از شخصیت های زنده فیلم هستند. آقای جمشید 

نظمی از شخصیت های تاثیرگذار لشکر عاشورا بوده اند. 
ایشان فردی خیلی فعال با آمادگی بدنی بالایی بودند که 
کارهای تهورآمیز انجام می دادند و همرزمانشان در مجموع 
از ایشان تصویر پررنگ و فعالی در ذهنشان دارند و به 

همین دلیل مورد توجه نویسندگان فیلمنامه قرار گرفت.

* آیا خاطره ای از زمان تولید این پروژه دارید؟
بیشتر خاطرات من مربوط به فصل های گرما یا سرما می شود 
مثلا در یک فصل گرم یادم است ما در هورالعظیم خوزستان 
بودیم و تا آن زمان اینقدر گرمای هوا را تجریه نکرده بودم. 
بعضی از اعضای گروه ما نیز در اثر شدت گرما بی حال شدند. 
ما در اواخر اردیبهشت بادگیرهای عایق و ایزوله و لباس 
زمستانی پوشیده بودیم ولی باید زیر آفتاب خوزستان کار 
می کردیم و این کار خیلی سخت بود. خاطره من از فصل 
سرما هم باید بگویم که باز هم زمانی در یکی از بیابانهای 
خوزستان کار می کردیم و وقتی باران می  بارید چنان 
زمین گل آلود می شد که ما تا چند روز باید کار را متوقف 

می کردیم. بر همین اساس گروه تولید محل فیلمبرداری را 
هر روز وقتی کارمان تمام می شد روی زمین را با نایلون های 
وسیع و گسترده می پوشاندند که اگر باران بارید این نایلون ها 
نگذارند زمین گل شود و این کار به نظر من ابتکار جالبی بود.

* تجربه کار با آقای حجازی فر چطور بود؟
تجربه کار با آقای حجازی فر تجربه خیلی شیرین 
خاطره انگیزی بود البته همانطور که من قبلًا هم گفتم آقای 
حجازی فر از دوستان خوب و صمیمی است که ما قبلا هم 
در تئاتر و هم در تلویزیون همکاری داشتیم به همین دلیل 
با هم آشنا بودیم و می دانستیم که دیدگاه هایمان چیست.
البته به نظر من ایشان کارگردان بسیار خلاق و حساس 
روی جزئیات است. ریزه کاری های یک فیلم سینمایی را 
به خوبی می شناسد . او در هنگام کار با بازیگرها ارتباط 
خیلی خوبی دارد و  تمام این ها کمک می کرد که رابطه 
من با او یک رابطه خوب و سازنده  ای باشد و همکاری 
با ایشان در این پروژه برای من نیز مایه خوشبختی و 
خوشحالی است چون خوشحال هستم که در این پروژه با 
آقای حجازی فر همکاری کردم و شخصا معتقد هستم که 
این پروژه یک پروژه ماندگار و ادای دینی موفق و آبرومند 

به رشادت های رزمندگان لشکر 31 عاشورا است.

* در حال حاضر مشغول به کاری هستید؟
 در حال حاضر مشغول پروژه خاصی نیستم ولی همزمان 
با پخش سریال عاشورا سریال دیگری از من با عنوان مگه 
تمام عمر چند تا بهاره، به کارگردانی سروش صحت از 

پلتفرم های فیلیمو و نماوا در حال پخش است.

* نکته ای هست که بخواهید بگویید؟
نکته ای که لازم می دانم گفته شود این است که سریال 
عاشورا فارغ از اینکه خود من یکی از بازیگران آن هستم، 
یک اثر نمایشی خیلی موفق و با کیفیت و ماندگار است. 

البته متاسفانه تلویزیون در حال حاضر تا حدودی 
مخاطبان خاص خودش را از دست داده و میزان بینندگان 
تلویزیون نسبت به سالهای قبل کاهش پیدا کرده است. 
طبعاً در رابطه با این سریال نیز موجب ناراحتی است و 
من آرزو داشتم تلویزیون می توانست با پخش این سریال 

بینندگان بیشتری را جلب این سریال می کرد. 
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گفت وگو با وحید آقاپور بازیگر نقش جمشید نظمی در سریال عاشورا 

سریال »عاشورا« ادای دین به رشادت های لشکر ۳۱ عاشورا

احمدعلی راغب از آهنگسازان پیشکسوت موسیقی انقلاب و دفاع مقدس در روایت 
بخشی از خاطرات خود ضمن اشاره به حضور ارکسترها در ضبط آثار موسیقایی از 

نحوه ساخت اولین سرود مرتبط با دفاع مقدس گفته است.
به گزارش مهر کتاب »بانگ آزادی« مشتمل بر خاطرات شفاهی احمدعلی راغب 
از آهنگسازان و پیشکسوتان موسیقی انقلاب یکی از مهم ترین آثار مکتوب مرتبط 
با تاریخ تولید سرودها و ترانه های انقلابی است که در سال 1398 با تحقیق مهدی 
چیت ساز و مرتضی قاضی و تدوین محسن صفایی فرد توسط دفتر مطالعات جبهه 

فرهنگی انقلاب اسلامی پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
این کتاب به واسطه گفتگوهای مبسوطی که محققان و تدوین کنندگان اثر با 
مرحوم احمدعلی راغب داشته اند، یکی از مهم ترین مراجع مورد وثوق مرتبط با 
تاریخ شفاهی موسیقی انقلاب اسلامی است که می تواند دربرگیرنده شناخت ابعاد 
جدیدی از فرهنگ و هنر مردمی انقلاب باشد. چارچوبی که در آن توجه به این 
قسمت از فعالیت های فرهنگی هنری هنرمندان و مردم در جریان انقلاب اسلامی 
به شدت مهم و ضروری است و می تواند روایت یکی از مسیرهای رو به پیشرفت 
فعالیت های فرهنگی در کشورمان را پیش روی مدیران و سیاستگذاران این عرصه 
قرار دهد. فرآیندی هدفمند با حضور تمام اقشار جامعه که در آن دوران نهایت 
تلاش خود را به واسطه همدلی و همراهی که داشتند برای تحقق آرمان های انقلاب 
اسلامی انجام دادند و شرایطی را فراهم آوردند تا به واسطه ابزار فرهنگ و هنر، 
فرهنگ انقلابی را به سمت پیروزی رهنمون سازند. فضایی که قطعاً قسمت مهمی 
از تاریخ انقلاب اسلامی را رقم زده اما بسیاری از مردم با آن آشنا نیستند و در 
این مسیر چه بهتر که مجموعه های فرهنگی و هنری فعال در این عرصه بتوانند 
از دریچه فرهنگ و هنر به انعکاس آنچه در جریان پیروزی انقلاب اسلامی ایران و 

پس از آن صورت گرفت، بپردازند.
فرا رسیدن هفته دفاع مقدس بهانه ای شد تا بار دیگر با انعکاس دوباره فرازهایی 
از این کتاب به بازآفرینی خاطرات یکی از مهم ترین و مؤثرترین هنرمندان جریان 
انقلاب بپردازیم که به واسطه موسیقی کارهای مهمی را در این عرصه انجام 
داده است. البته آنچه در پروژه »خاطره بازی با اهالی موسیقی انقلاب« صورت 
می گیرد، فقط محدود به انعکاس فرازهای کتاب »بانگ آزادی« نمی شود و گروه 
هنر خبرگزاری مهر در آینده گزارش ها، گفتگوها و نوشته های رسانه ای دیگری از 

فعالان عرصه انقلاب اسلامی را پیش روی مخاطبان قرار می دهد.

در سیزدهمین شماره از این سلسله گزارش به انعکاس خاطرات مرحوم احمدعلی 
راغب آهنگساز و نوازنده موسیقی از روزهای منتهی به آغاز جنگ تحمیلی و 
نحوه ساخت و تولید سرودها و آهنگ های انقلابی مرتبط با این روزهای پرالتهاب 
پرداختیم که در بخشی از کتاب »بانگ آزادی« مورد توجه محققان و پژوهشگران 

مرتبط با تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی ایران و دفاع مقدس قرار گرفته است.
زنده یاد راغب در این بخش از روایت خاطرات شفاهی خود که با عنوان »اولین 
سرود« پیش روی مخاطبان قرار گرفته است، نحوه تولید آثار موسیقایی مرتبط با 

روزهای آغازین جنگ را این چنین روایت می کند:
اواسط مهر بود که شروع به ساخت سرودهایمان کردیم. اولین شعری که آقای 
سبزواری برای کار به من دادند منجر به تولید سرود »نهنگ دریاها« برای نیروی 
دریایی شد. رسانه های ما روی نیروی دریایی خیلی مانور می دادند. گفته می شد 
نیروی دریایی از قوت لازم برخوردار است اما باید تجهیزش کنیم. ما وظیفه داشتیم 
روحیه شأن را با کارهای موسیقایی و هنری ارتقا بدهیم چون آنها باید از سرحدات 
دریایی و چاه های نفت ایران محافظت می کردند. خلاصه اولین آهنگی که در جنگ 
ساختم، برای نیروی دریایی بود. از قضا زمانی که شروع به ساخت این آهنگ کردم، 
با غرق شدن ناوچه پیکان مصادف شد. این شعر هم خیلی محزون بود و هم خیلی 
کوبنده بود. 2 جای شعر هم از کلمه »پیکان« استفاده شده بود. پیکان هم اسم آن 
ناوچه بود و هم لفظ پیکان با ایهام به کار رفته بود. به تعبیری در آن شعر گفته 

شده بود که ما با پیکان زهراگین خود سینه شما را نشانه گرفته ایم.
این شعر بحر عروضی خاصی داشت. نمی دانم آقای سبزواری از کجا این ایده ها را 
پیدا می کرد. این نبوغ در ایشان بود و می دانست باید با هرکس با چه زبانی حرف 
زد. این شعر در هیچ کدام از بحور عروضی که قبلًا کار کرده بودم، نمی نشست. 

مانده بودم برای آن چه ریتمی به کار بگیرم.
ه خلیج« که وزنش در موسیقی چیزی  تصور کنید مثلًا برای کلمات »ای به لجَُّ
مثل »دام / بابام / بابام / بابام« است، اصلًا بحر عروضی وجود ندارد. هرچه که 

شما وزن مفتعل و فعول و اوزان این چنینی را در نظر بگیرید، در هیچ بحر 
عروضی قرار نمی گیرد؛ چون بحر عروضی باید ریتم موسیقی را تشکیل بدهد. 
 این شعر بحر عروضی سالمی ندارد، ولی همین طوری با همین ریتم قشنگ 

و بسیار کوبنده است.
در نغمات خانقای کردی، از این قبیل ریتم ها وجود دارد و آنها به زبان خودشان 
روی این ریتم ها آواز می خوانند. اما در فارسی طور دیگری است و کلمات به شکل 
دیگری کش و قوس پیدا می کنند. گویی کسی به من دیکته می کرد که آن ملودی 
باید این طور روی کلمات قرار بگیرد. کلمات هر میزان، باید در همان میزان تمام 
می شدند و به کلمات میزان های بعدی ربط پیدا نمی کردند و می بایست جدا از هم 
و مقطع می بودند. هر کلمه باید معنای خودش را خیلی صریح انتقال می داد. پیش 
از آن خیلی در ادبیات فارسی تعمق و تفکر کرده بودم که چه سبکی از موسیقی 
با ادبیات جنگی تطابق دارد. اما هیچ وقت به پاسخ نرسیده بودم اما شعر آقای 

سبزواری مرا به جواب رساند.
وقتی اولین اثر را آماده کردم، با آن دوستی که مسئول هماهنگی موسیقی بود، 
تماس گرفتم و گفتم فردا ساعت 2 بعداز ظهر به اعضای ارکستر سازهای ملی 
بگویند، بیایند. لازم است آقای مجتبی میرزاده حتماً باشند. آهنگی را آماده کرده 
ام و دارم برای ضبط می آورم. در آن مقطع فضا طوری بود که وقتی از ما چند 
نفر، کسی اثری را برای ضبط می آورد، می گفتند مشکلی نیست. بروید ضبط کنید. 
روند متداول این بود که بعد از ضبط باید کمیته شورا سرودمان را بررسی می کرد 
که کلمات درست خوانده شده باشند و ملودی در شأن شعر باشد، اما در آن ایام 

گویی ما چند نفر کارت سفید داشتیم.
وقتی اثر را اجرا کردیم، دیدم همه می گویند این ارکستر برای ریتم و ملودی این 
سرود مناسبت نیست. این سرود گویی تار و تنبوری به هم وصله شده است. من 
ناراحت بودم، هرچه »آکسان« )تکیه روی صدا - تاکید روی برخی اصوات - ضربات 
و آکوردها( و »نقطه اسِــتِکاتو« )نقطه استکاتو که بر زیر یا روی نت موسیقی قرار 
می گیرد، مفهوم اجرای یک نیمه از نت و سکوت دیگر را می رساند. در این حالت 
نت ها مقطع و کوبنده به گوش می رسد.( می گذاشتم و هر کاری می کردم که سرود 
به صورت مقطع و کوتاه اجرا شود، باز هم وصله ای از آب در می آمد. بنابراین با 
دوستان صحبت کردم و از آنها نظر خواستم گفتند این سرود باید در ارکستر 

مجلسی ضبط شود.

 قصه ساخت یکی از
 اولین موسیقی های جنگ

نمایشگاه »یاد یاران« با 37 اثر از عکاسان انقلاب و دفاع مقدس در گالری ملک الشعرای 
بهار باغ موزه قصر، نمایشگاه عکس »عطش شهادت« در فرهنگسرای ارسباران، »یک 
حماسه یک ملت« و نمایشگاه پوسترهای دفاع مقدس در فرهنگسرای نیاوران برگزار 

خواهد شد.
نمایشگاهی به همت انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس بنیادفرهنگی روایت فتح 
و با عنوان یاد یاران متشکل از 37 اثر عکاسان انقلاب و دفاع مقدس از امروز تا پایان 
هفته دفاع مقدس در گالری ملک الشعرای بهار باغ موزه قصر در معرض دید عموم 
قرار خواهد گرفت. همچنین همزمان با هفته دفاع مقدس نمایشگاه عکس »عطش 
شهادت« به همت این انجمن از جمعه 31 شهریورماه در فرهنگسرای ارسباران بر پا 
شده است. در این نمایشگاه عکس هایی از شهید منصور عطشانی و همسرش رضیه 
غبیشی از اعضای این انجمن به نمایش درآمده است؛ زوج عکاسی که آغاز زندگی 
مشترکشان با آغاز جنگ مصادف شد و با وجود همه خطرات، آبادان و جزیره مینو را 

ترک نکردند و زندگی مشترکشان را در خط مقدم آغاز کردند. 
نمایشگاه دیگری نیز با عنوان یک حماسه یک ملت متشکل از 30 اثر از محمد حسین 
حیدری، عکاس انقلاب و دفاع مقدس از روز دوشنبه سوم مهر لغایت 10 مهر 1402 
به همت انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس بنیادفرهنگی روایت فتح و با مشارکت 
فرهنگسرای نیاروان و بنیاد حفظ آثارو ارزشهای دفاع مقدس  برپا خواهد شد. بر اساس 
آنچه که بنیاد فرهنگی روایت فتح اعلام کرده است همزمان با افتتاحیه این نمایشگاه 
نشست خبری با حضور خانم مینو خانی پژوهشگر حوزه دفاع مقدس، محسن سلیمانی 
مدرس دانشگاه و گرافیست و محمد حسین حیدری مدیر این انجمن با موضوع 
بررسی نقش عکاسان در دفاع مقدس برگزار خواهد شد. در همین راستا به همت 
انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و دفاع مقدس بنیادفرهنگی روایت فتح نیز با همکاری 
فرهنگسرای نیاوران و بنیاد حفظ آثارو ارزشهای دفاع مقدس، نمایشگاه پوسترهای 

دفاع مقدس از روز دوشنبه تا پایان هفته در فرهنگسرای نیاوران برگزار خواهد شد.

نمایش عکس های یک زوج از دفاع مقدس 
آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده پیرو ۱۳ قانون 
و ماده ۱۳ آئین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود به پلاک ۵۶ 
فرعی از ۲۱- اصلی واقع در قریه حسین آباد بخش ۵ الحاقی 
حوزه ثبت نور به نام آقای/ خانم ساره مشهدی اسماعیلی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۷۵.۲۹ 
متر مربع طبق رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۶۰۰۴۹۳۴ مورخ 
۱۴۰۲/۰۵/۱۴ هیئت قانون تعیین تکلیف در ساعت ۹ صبح 
روز دو شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ در محل وقوع ملک به عمل 
خواهد آمد ؛ لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان 
حقوق ارتفاقی دعوت می گردد در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور به هم رسانند .بدیهی است در صورت عدم حضور 
متقاضی یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد.معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد 
۷۴ و 8۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این 
اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند 
در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط 
متقاضی یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار:۱۴۰۲/۰۷/۰۳      

شناسه آگهی: ۱۵۷۱8۶۵
علی سعادتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  
فاقد سند رسمی حوزه  ثبتی شهرستان ساری

مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۵۴۳۵ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۲/۰۶/۰8 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه 
اسماعیل حسین زاده ماهفروزی فرزند علی گدا به شماره 
ملی ۲۰۹۱۱۳۳۷8۷ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۱۰۳۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۰ اصلی واقع در 
قریه ماهفروز محله بخش ۵ ثبت ساری،  لذا به منظور  اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ؛ 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱8  شناسه  اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۳  

آگهی: ۱۵۷۳۰۰۹
بهنام سراج پور مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری


